CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 339/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
João Batista de Andrade
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do União Brasil,
solicita saber se há possibilidade de que seja executado o alargamento,
patrolamento e lastreamento com areão da rua Andrino Sales Borges, no bairro São
Clemente, no trecho compreendido entre o término do asfalto até a ponte do bairro
Praia Redonda.

Justifica-se a proposição, pois trata-se de uma importante via, onde o
fluxo de veículos é frequente, sendo que ela encontra-se estreita, precisando de
alargamento. A falta de areão faz com que, em dias de sol, a poeira seja
insuportável, e em dias de chuva, formem-se buracos, valas e lama, dificultando o
trânsito, gerando transtornos aos moradores e usuários desta via.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara